
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
4-

10
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

27 SEPTEMBER 2000. - Besluit van de Waalse Regering tot oprichting van 
het domaniale natuurreservaat "Pré des Aulnes" te Meix-devant-Virton 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op de 
artikelen 6, 9, 11, 33 en 52, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984, 16 juli 
1985 en 7 september 1989; 

Gelet op de huurovereenkomst van 27 oktober 1998 tussen de gemeente Meix-
devant-Virton en het Waalse Gewest; 

Gelet op het advies van de "Conseil supérieur wallon de la Conservation de la 
Nature" (Waalse Hoge Raad voor het Natuurbehoud), gegeven 20 april 1999; 

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van 
Luxemburg, gegeven op 12 augustus 1999; 

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden, 

Besluit : 

Artikel 1. Erkend worden als domaniaal natuurreservaat "Pré des Aulnes" de 4 ha 
34 a 98 ca grond waarvan 1 ha 23 a 80 ca aan het Waalse Gewest toebehoren en 3 
ha 11 a 18 ca aan de gemeente Meix-devant-Virton. Deze gronden worden op het 
bijgaande plan in het grijs voorgesteld en zijn kadastraal bekend als volgt : 

Gemeente afd. sect. wijk perceel oppervlakte eigenaar
Meix-devant-Virton 5 C Au-dessus de la rivière 782g 1,5874 Meix-devant-Virton
Meix-devant-Virton 5 C Pré des Aures 783A 1,2380 Waals Gewest
Meix-devant-Virton 5 C Pré Dieu donné 598C2 0,1429 Meix-devant-Virton
Meix-devant-Virton 5 D Sous les Jardins 669m 0,7610 Meix-devant-Virton
Meix-devant-Virton 5 D Sous les Jardins 669p 0,6205 Meix-devant-Virton

    totaal ha 4,3498  



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
4-

10
-2

00
0

Art. 2. In afwijking van artikel 11, eerste lid, van de wet van 12 juli 1973 op het 
natuurbehoud wordt de visvangst in de gemeentelijke percelen toegestaan over 
een breedte van één meter langs de "Chevratte". 

Art. 3. De Minister bevoegd voor Natuurbehoud is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Namen, 27 september 2000. 

De Minister-President,
J.-C. VAN CAUWENBERGHE 

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART 

Het plan ligt ter inzage bij de "Direction générale des Ressources naturelles et de 
l'Environnement, avenue Prince de Liège 15, 5100 Jambes. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 16/10/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

